
Kralice nad Oslavou
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Náměšť nad Oslavou GPS souřadnice: 49.199273N, 16.201564E

Nadmořská výška: 412 m n. m. První pís. zmínka: 1310 (714 let) Katastrální výměra: 1 348 ha

Počet obyvatel: 992 PSČ: 675 73

Adresa URL: www.kralicenosl.cz

O obci
Kralice nad Oslavou je obec ležící na východ od okresního města Třebíč. Součástí této obce je od
roku 1960 obec Horní Lhotice.

Historie obce
U křižovatky dvou starých zemských stezek patrně v 11. století vznikla původně zeměpanská osada až do
19. století zvaná Králice,

Okolí a příroda
Severozápadně od obce Kralice nad Oslavou se rozléhá přírodní památka  Náměšťská obora se
zachovalými mohutnými stromy a pozoruhodnou flórou a  faunou. Náměšťská obora bezprostředně
navazuje na zámecké parky.

Současnost obce
Občanská vybavenost v obci Kralice nad Oslavou je na dobré úrovni. Pro  školní docházku využívají děti
v obci jednu základní školu nižšího  stupně a pro předškolní děti je zde mateřská škola.

Památky a zajímavosti
Obec Kralice nad Oslavou je asi nejznámnější vydáním Bible kralické.  Ovšem objevení této skutečnosti
bylo skoro až náhodné. V roce 1956 byl v  okolí zaniklé tvrze při archeologických výzkumech mezi jiným
objeven  svým rozsahem naprosto ojedinělý  světový unikát.

Doprava
Doprava po silnici I třídy 23.

Ocenění obce
Obec Kralice nad Oslavou získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5987/kralice-nad-oslavou/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 12:23:23


